Paraíba, nos termos da Resolução nº 32, de 3 de setembro de 2014. 

A Resolução nº 32, de 2014, autorizou o Estado do Paraíba a 

contratar operação de crédito externo, com garantia da República 

Federativa do Brasil, com o Banco Interamericano de Desenvolvimento 

(BID), no valor de até US$ 23.000.000,00 (vinte e três milhões de dólares 

norte-americanos). 

Nos termos definidos no art. 4º da referida resolução 

autorizativa, ao Estado da Paraíba foi concedido o prazo de 540 

(quinhentos e quarenta) dias para que ele pudesse proceder a contratação da 

SENADO FEDERAL